
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2022 - BH 
UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Administração Predial – SEADI
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0137629.
 
OBJETO
Fornecimento e instalação de cortinas blackout, conforme especificado no item 1 do  Termo de
Referência 0137629 e Proposta  0150890:
 

Item QUANTIDADE DESCRIÇÃO
VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
R$

1 1

Fornecimento e
instalação de 6 (seis)
cortinas, tipo rolo, cor
branca, tecido blackout
Pimpoint, com bandô
box branco, sendo: 1
cortina medindo 0,83 x
2,40 metros sala 1105) /
1 cortina medindo 2,43 x
2,40 metros (sala 1105)
/ 1 cortina medindo 2,44
x 2,40 metros (sala
1106), 1 cortina medindo
0,67 x 1,27 metros (sala
1106), 1 cortina medindo
0,83 x2,40 metros (sala
1107) e 1 cortina
medindo 0,67 x 1,28
metros (sala 407).

Fabricante/Marca: Mawa

               
Quantitade total: 18,67
m²

5.293,00 5.293,00

 
 
 
- Valor total da contratação: R$ 5.293,00 (cinco mil e duzentos e noventa e três reais) 
 
* Tipo de Nota Fiscal a ser emitida: material.
 

CONTRATADA

Pedido 0155550         SEI 0001816-98.2022.4.06.8000 / pg. 1



LEONARDO DE CASTRO ARAUJO (MEP) CNPJ: 27.389.081/0001-10.
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75,II, da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
-DOD: 0073907         ETP:  0075604       TR: 0137629
-Informação Conclusiva -Valor Estimado da Contratação: 0107619
-Autorização SECAD:  0077228
-Classificação e disponibilidade orçamentária: 0087767
-Informação sobre limite com gastos com dispensa de licitação: 0109999.
-Aviso de Dispensa de Licitação: 0138204
-Extrato PNCP: 0141529
-Proposta empresa vencedora: 0150890
-Aprovação da proposta pelo setor demandante: 0154949
-Prazo de entrega: 30 dias corridos 0150890
-Garantia: 12 meses (item 5 do TR 0137629 )
-Documentação fiscal: 0155350  CND (22/03/2023),  CNDT(28/03/2023); FGTS(10/01/2023)
 
 
REMESSA

Nesta data, faço remessa da presente solicitação à ASJUD para análise jurídica e posterior encaminhamento
para adjudicação e homologação da dispensa eletrônica pela autoridade competente.
(Observações:
1-Por questões de disponibilidade no cadastro no Portal Compras, a contratação foi registrada no órgão
"Justiça Federal de Primeiro Grau em MG", conforme consta no Extrato PNCP 0141529  .
 
2-Houve Análise Jurídica prévia 0126121.
 
Bruno Vieira
Seção de Compras - SECOM

 

Documento assinado eletronicamente por Bruno Vieira de Souza, Analista Judiciário, em
23/12/2022, às 19:02, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0155550 e o código CRC A949C485.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0001816-98.2022.4.06.8000 0155550v2

Pedido 0155550         SEI 0001816-98.2022.4.06.8000 / pg. 2


	Pedido 0155550

